
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Туапсе

Об организации и проведении в 2022 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район ежегодного 

районного отраслевого конкурса «Лауреат премии года отрасли 
«Культура» Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 25 января 2022 г. № 73 «Об утверждении Положения о 
проведении ежегодного районного отраслевого конкурса «Лауреат премии года 
отрасли «Культура» Туапсинского района», в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры Туапсинского района», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», с 
целью стимулирования творческого труда, морального и материального 
поощрения деятелей культуры и искусства Туапсинского района за 
выдающиеся достижения постановляю:

1. Организовать и провести в 2022 году на территории муниципального 
образования Туапсинский район ежегодный районный отраслевой конкурс 
«Лауреат премии года отрасли «Культура» Туапсинского района» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению Конкурса 

(приложение 1);
2) план организационно-технической подготовки проведения Конкурса 

(приложение 2);
3) план проведения Конкурса (приложение 3).
3. Отделу культуры администрации муниципального образования 

Туапсинский район (Данилова Ю.А.) организовать и провести Конкурс.



2

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) обеспечить освещение 
Конкурса в средствах массовой информации.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального образования Туапсинский район обеспечить участие в 
Конкурсе подведомственных учреждений культуры.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова А.Р.

7. Постановление вступает в силу со дня ег^ подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район В.В. Мазнинов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
OT/^^Z^Z^gZ^ №

организационного комитета по подготовке и проведению 
в 2022 году на территории муниципального образования 

Туапсинский район ежегодного районного отраслевого конкурса 
«Лауреат премиц года отрасли «Культура» Туапсинского района»

СОСТАВ

Данилова
Юлия Анатольевна

- начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель организационного 
комитета;

Денисова
Наталья Владимировна

главный специалист отдела культуры 
администрации муниципального
образования Туапсинский район,
заместитель председателя
организационного комитета;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Баранова
Алла Васильевна

начальник Муниципального казенного 
учреждения «Централизованная 
бухгалтерия управления образования 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район» (по 
согласованию);

Гладких
Анна Георгиевна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию);



2

Зюзина
Наталья Николаевна

ведущий специалист Муниципалы^.
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию);

Россиева
Елена Юрьевна

начальник отдела по взаимодействию со 
СМИ администрации муниципального 
образования Туапсинский район.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
от

ПЛАН 
организационно-технической подготовки проведения в 2022 году на 

территории муниципального образования Туапсинский район ежегодного 
районного отраслевого конкурса «Лауреат премии года отрасли «Культура» 

Туапсинского района»

№ 
п\п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Проведение заседаний организационного комитета весь период Данилова Ю.А. - начальник отдела 

администрации муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.); 
Денисова Н.В. - главный специалист отдела 
культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район (далее - 
Денисова Н.В.)
Алексеева И.В. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Алексеева И.В.) 
(по согласованию)

2

1 2 3 4
2 Организация информационного освещения Конкурса в 

средствах массовой информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

весь период Данилова Ю.А.
Россиева Е.Ю. - начальник отдела по 
взаимодействию со СМИ администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Россиева Е.Ю.)

3 Подготовка приказа о начале приема заявок для участия в 
Конкурсе

до 10 февраля 
2022 г.

Алексеева И.В. (по согласованию)

4 Обеспечение участия работников культуры и участников 
художественной самодеятельности отрасли «Культура» 
Туапсинского района в Конкурсе

до 25 февраля 
2022 г.

главы городских и сельских поселений 
Туапсинского района (по согласованию); 
руководители муниципальных учреждений 
культуры городских и сельских поселений 
Туапсинского района и муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного 
образования Туапсинского района 
(по согласованию)

5 Организация проведения Совета по культуре при главе 
муниципального образования Туапсинский район, 
определение победителей Конкурса

март 
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Гладких А.Г. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Гладких А.Г.) (по 
согласованию)

6 Подготовка проекта постановления об итогах Конкурса до 20 марта 
2022 г.

Гладких А.Г. (по согласованию)

7 Приобретение наградной продукции для победителей 
Конкурса

до 24 марта 
2022 г.

Зюзина Н.Н. - главный специалист-экономист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Зюзина Н.Н.) (по 
согласованию)

8 Прием заявлений и документов от победителей Конкурса на 
выплату единовременной премии

до 04 апреля 
2022 г.

Гладких А.Г. (по согласованию)



3

1 2 3 4
9 Выплата единовременной денежной премии победителям 

Конкурса
до 21 апреля 

2022 г.
Баранова А.В. - начальник Муниципального 
казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия управления образования 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район» (по согласованию)

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН 
проведения в 2022 году на территории муниципального образования 

Туапсинский район ежегодного районного отраслевого конкурса «Лауреат 
премии года отрасли «Культура» Туапсинского района»

№ 
п\п

Дата, время и место 
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 2 3 4
1 до 10 февраля 2022 г.

Отдел культуры администрации 
муниципального образования 

Туапсинский район 
(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

^размещение информации о начале 
проведения Конкурса

Данилова Ю.А. - начальник отдела 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.);

2 до 25 февраля 2022 г.
Отдел культуры администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район 

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

прием заявок на участие в Конкурсе Гладких А.Г. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Гладких А.Г.) (по 
согласованию)

3 до 04 марта 2022 г.
Отдел культуры администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район 

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

экспертиза заявок участников Конкурса Гладких А.Г. (по согласованию)



2

1 2 3 4
4 март 2022 года 

Администрация муниципального 
образования Туапсинский район 

(г. Туапсе, ул. Свободы, 3)

заседание Совета по культуре при главе 
муниципального образования Туапсинский 
район, определение победителей в 
Конкурсе

Данилова Ю.А.;
Гладких А.Г. (по согласованию)

5 третья декада марта 2022 г. 
Центральный Дом культуры 

с. Георгиевское
Муниципального казенного 
учреждения «Георгиевская 
централизованная клубная 

система»
(с. Георгиевское, ул. Ленина, 6)

награждение победителей Конкурса Данилова Ю.А.

6 до 21 апреля 2022 г. 
Муниципальное казенное 

учреждение «Централизованная 
бухгалтерия управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Туапсинский район» 
(г. Туапсе, ул. Максима 

Горького, 40)

выплата единовременной денежной 
премии победителям Конкурса

Баранова А.В. - начальник Муниципального 
казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия управления образования 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район» (по согласованию)

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


